AX103000

Y QXiQL.

www.axialracing.com
[IN) hm

1/10TH SCALE ELECTRIC 4WD UNLIMITED TRAIL BUGGY

READY-TO-RUN

INSTRUCTION MANUAL
BEDIENUNGSANLEITUNG

MANUEL D’UTILISATION

MANUALE DI ISTRUZIONI 95!7.'I‘¢
H



DE

Allen Anweisungen, Garantien und anderen zugehérigen Dokumenten sind Anderungen nach Ermessen von Horizon Hobby, LLC vorbehalten. Aktuelle
Produktliteratur fi nden Sie unter www.horizonhobby.com oder www.towerhobbies.com im Support-Abschnitt fiir das Produkt.

ERKLARUNG DER BEGRIFFE

Die folgenden Begriffe werden in der gesamten Produktliteratur verwendet, um auf unterschiedlich hohe Gefahrenrisiken beim Betrieb dieses Produkts
hinzuweisen:

WARNUNG: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, ergeben sich wahrscheinlich Sachschaden, Kollateralschaden und schwere
Verletzungen ODER mit hoher Wahrscheinlichkeit oberfléchliche Verletzungen.

ACHTUNG: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, ergeben sich wahrscheinlich Sachschaden UND die Gefahr von schweren Verletzungen.

HINWEIS: Wenn diese Verfahren nicht korrekt befolgt werden, kénnen sich maglicherweise Sachschédden UND geringe oder keine Gefahr von
Verletzungen ergeben.

WARNUNG: Lesen Sie die GESAMTE Bedienungsanleitung, um sich vor dem Betrieb mit den Produktfunktionen vertraut zu machen. Wird das

Produkt nicht korrekt betrieben, kann dies zu Schaden am Produkt oder persénlichem Eigentum fiihren oder schwere Verletzungen verursachen.
Dies ist ein hochentwickeltes Hobby-Produkt. Es muss mit Vorsicht und gesundem Menschenverstand betrieben werden und bendtigt gewisse
mechanische Grundféhigkeiten. Wird dieses Produkt nicht auf eine sichere und verantwortungsvolle Weise betrieben, kann dies zu Verletzungen oder
Schaden am Produkt oder anderen Sachwerten fiihren. Versuchen Sie nicht ohne Genehmigung durch Horizon Hobby, LLC, das Produkt zu zerlegen, es
mit inkompatiblen Komponenten zu verwenden oder auf jegliche Weise zu erweitern. Diese Bedienungsanleitung enthalt Anweisungen fiir Sicherheit,
Betrieb und Wartung. Es ist unbedingt notwendig, vor Zusammenbau, Einrichtung oder Verwendung alle Anweisungen und Warnhinweise im Handbuch
zu lesen und zu befolgen, damit es bestimmungsgemaR betrieben werden kann und Schaden oder schwere Verletzungen vermieden werden.

Nicht geeignet fiir Kinder unter 14 Jahren. Dies ist kein Spielzeug.

SICHERHEITSHINWEISE UND WARNUNGEN

Als Nutzer dieses Produktes, sind Sie allein verantwortlich, es in einer Art und Weise zu benutzen, die eine eigene Gefahrdung und die anderer oder
Beschadigung an anderem Eigentum ausschlief3t.

Das Modell ist ferngesteuert und anfallig fiir bestimmte duBere Einfl isse. Diese Einfl isse kdnnen zum voriibergehenden Verlust der Steuerfahigkeit
fiihren, so dass es immer sinnvoll ist geniigend Sicherheitsabstand in alle Richtungen um das Modell zu haben.

e Fahren Sie das Modell nie mit fast leeren oder schwachen Senderbatterien. ¢ Seien Sie bei dem Bau vorsichtig, da einige Teile scharfe Kanten haben

 Betreiben Sie Ihr Modell stets auf offenen Geldnden, weit ab von konnten.

Automobilen, Verkehr und Menschen. ¢ Fassen Sie bitte unmittelbar nach dem Betrieb nicht den Motor, Regler
e Fahren Sie Ihr Modell nicht auf der StralBe oder belebten Platzen. oder Akku an, da diese Teile sich sehr erwdarmen kénnen und Sie sich
¢ Beachten Sie vorsichtig alle Hinweise und Warnungen fiir das Modell bei dem beriihren ernsthaft verbrennen konnen.

und allen dazu gehorigen Equipment. e Fassen Sie nicht in drehende oder sich bewegende Teile, da sich sich
¢ Halten Sie alle Chemikalien, Kleinteile und elektrische Bauteile aus der ernsthaft dabei verletzen kénnen.

Reichweite von Kindern. » Schalten Sie immer zuerst den Sender ein, bevor Sie den Empfénger im
e Lecken Sie niemals an Teilen von Ihrem Modell oder nehmen diese in Fahrzeug einschalten.

den Mund, da diese Sie ernsthaft verletzten oder tdten kénnen. o Stellen Sie das Fahrzeug mit den Radern nicht auf den Boden, wenn Sie
» Seien Sie immer aufmerksam wenn Sie Werkzeug oder scharfe die Funktionen iiberpriifen.

Instrumente verwenden.

WARNUNG VOR GEFALSCHTEN PRODUKTEN: Sollten Sie jemals eine Spektrum Komponente ersetzen wollen, kaufen Sie die benétigten

Ersatzteile immer bei Horizon Hobby oder einem von Horizon Hobby autorisierten Héndler, um sicherzugehen, dass Sie beste Spektrum Qualitat
erhalten. Horizon Hobby, LLC lehnt jedwede Haftung, Garantie und Serviceleistung in Bezug auf, aber nicht ausschlieBlich fiir, Kompatibilitdts- und
Leistungsanspriiche von gefdlschten Produkten oder Produkten, die angeben mit Spektrum kompatibel zu sein, ab.

JHyaxiaL. 14



DE

INHALTSVERZEICHNIS

Wassergeschiitztes Fahrzeug mit wasserdichter Elektronik
Packungsinhalt..........coeueueecriieseeeece e
Erforderliches Zubehor
Empfohlene Werkzeuge
Erste-Schritte-Checkliste
Fahrzeugteile
Laden des Fahrzeug-Akkus
Einsetzen der Senderbattereien

FUNKEONEN deS SENAETS ..ot seeseneaees 18
Den Fahrzeug-AKKU INSEIZEN .......c.ccucvcvcreieiestsssstsei et 19
BINOBN ettt 20
Reichweitentest fiir das Funksystem durchflihren .........coocoevievieccnnnnns 20

Verwenden des Grabgetriebes
FahrZEUGWAITUNG ..ot nana
AE-5L Vorwiérts-/Riickwérts-Geschwindigkeitsregler mit Schleppbremse 22
Problemldsung
ANMEIKUNGEN oottt bbb bbbt
Eingeschrankte Garantie
Garantie und Service Kontaktinformationen
Konformitdtshinweise fiir die Europdische Union
Explosionszeichnungen
Teilelisten
Electronik

WASSERGESCHUTZTES FAHRZEUG MIT WASSERDICHTER ELEKTRONIK

Ihr neues Horizon Hobby Fahrzeug wurde mit einer Kombination von
wasserfesten und spritzwassergeschiitzen Komponenten ausgestattet, die
den Betrieb des Fahrzeuges unter nassen Bedingungen inklusive Pfiitzen,
Béchen, nassem Gras, Schnee oder sogar Regen ermdglichen.

Obwohl das Fahrzeug sehr wasserfest ausgelegt ist, ist es nicht vollstandig
wasserdicht und sollte NICHT wie ein U-Boot behandelt werden. Die
verschiedenen elektronischen Komponenten wie der elektronische
Fahrtregler (ESC), die Servos und Empfanger sind wasserdicht, die meisten
mechanischen Komponenten sind nur wasserbesténdig und sollten daher
nicht untergetaucht werden.

Metallteile, inklusive Lager, Bolzen Schrauben und Muttern wie auch die
Kontakte in den elektrischen Kabeln sind fiir Korrosion anféllig wenn nicht
zusétzliche Wartung nach jedem Betrieb in feuchter/nasser Umgebung
erfolgt. Um die Langzeitleistung und die Garantie ihres Fahrzeuges zu
erhalten, miissen Sie die Wartung wie in der Wartungsanleitung nach
Fahrten in nasser Umgebung beschrieben durchfiihren. Sollten Sie diese
zusétzliche Wartung nicht ausfiihren wollen, diirfen Sie ihr Fahrzeug unter
diesen Bedingungen nicht betreiben.

ACHTUNG: Mangelnde Auf merksamkeit bei dem Gebrauch dieses
Produktes in Verbindung mit den folgenden Sicherheitshinweisen
kénnte zu Fehlfunktionen und zum Verlust der Garantie fiihren.

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

* Bitte lesen Sie sich die Wartungsanleitung nach Fahrten in nasser
Umgebung sorgféltig durch und stellen sicher, dass Sie alle Werkzeuge
fiir eine Wartung des Fahrzeuges haben.

e Sie konnen nicht alle Akkutypen fiir Fahrten in nasser Umgebung
nutzen. Fragen Sie dazu vor dem Einsatz den Hersteller des Akkus.
Achtsamkeit und Vorsicht ist notwendig wenn Sie LiPo Akkus in feuchten
Umgebungen einsetzen.

* Die meisten Sender sind nicht wasserfest. Sehen Sie bitte dazu vor
Inbetriebnahme in der Bedienungsanleitung ihres Senders nach oder
kontaktieren Sie den Hersteller.

* Nehmen Sie niemals den Sender bei Blitzen oder Gewitter in Betrieb.

e Betreiben Sie ihr Fahrzeug nicht an Orten wo es in Kontakt mit
Salzwasser oder verschmutzten, belasteten Gewéssern kommen kann.
Salzwasser ist sehr leitend und stark korrosionsfordernd, sein Sie daher
sehr achtsam.

¢ Schon geringer Wasserkontakt kann den Motor beschadigen wenn er nicht
fiir den Betrieb in Wasser ausgelegt ist. Sollte der Motor nass geworden
sein geben Sie etwas Gas bis die meiste Feuchtigkeit vom Motor entfernt
ist. Lassen Sie einen nassen Motor auf hoher Geschwindigkeit laufen wird
dieses den Motor sehr schnell beschédigen.

e Fahren in nasser Umgebung kann die Lebenszeit des Motors reduzieren,
da dieses den Motor stark beansprucht. Veréandern Sie die Untersetzung
zu einem kleinerem Ritzel oder gréReren Zahnrad. Dieses erhéht das
Drehmoment (und verlangert die Motorlebensdauer) bei dem Betrieb in
Matsch, tieferen Pfiitzen oder anderen Bedingungen, die die Last des
Motors fiir einen langeren Zeitraum erhdhen.

15

WARTUNGSANLEITUNG NACH FAHRTEN IN NASSER UMGEBUNG

e Entfernen Sie Wasser in den Reifen durch Gas geben. Nehmen Sie die
Karosserie ab, drehen das Fahrzeug auf den Kopf und geben ein paar
Mal kurz Vollgas bis das Wasser aus dem Reifen entfernt ist.

ACHTUNG: Halten Sie immer die Hande, Finger, Werkzeuge und
andere lose oder hangende Objekte weg von drehenden Teilen
wenn Sie diese Technik des Trocknens praktizieren.

e Entfernen Sie die Akkupacks und trocknen die Kontakte. Sollten Sie
einen Kompressor oder Druckluft zur Verfiigung haben, blasen Sie damit
das Wasser aus dem Motorgehéuse.

¢ Nehmen Sie die Reifen und Felgen vom Fahrzeug ab und spiilen Sie
vorsichtig mit einem Gartenschlauch ab. Vermeiden Sie die Lager oder
den Antrieb direkt zu spiilen.

HINWEIS: Verwenden Sie keinen Hochdruckreiniger um das Fahrzeug
zu reinigen.

* Reinigen Sie das Fahrzeug mit Druckluft aus einem Kompressor oder
einer Druckluftflasche und entfernen so das Wasser aus den Spalten
und Ecken.

e Spriihen Sie alle Lager, Befestigungen und andere Metallteile mit einem
wasserverdrangendem Leichtdl oder Schmiermittel ein. Spriihen Sie
nicht den Motor ein.

* Lassen Sie das Fahrzeug vor dem Einlagern vollsténdig trocknen. Das
Abtropfen von Wasser (und 0l) kann durchaus ein paar Stunden dauern.

e Erhidhen Sie die Wartungsintervalle (Demontage, Inspektion und
schmieren) von folgenden Komponenten:

- Vorder- und Hinterachse, Aufnahme und Lager.
- Alle Antriebswellen Lager, Gehéduse, Getriebe und Differentiale.
- Motor: reinigen Sie den Motor mit einen Aerosol Reiniger

und dlen Sie dann die Lager mit leichtem Motoradl.



DE

PACKUNGSINHALT

e STX3 2,4GHz FHSS-Funksender mit 3 Kanélen (SPMSTX300)

e (4) AA-Alkali-Batterien

e Capra 1.9 Unlimited Trail Buggy RTR
- 35T Elektromotor (AX31312)

- AE-5L Geschwindigkeitsregler mit
LED-Anschliissen und -Leuchten
(DYNS2213)

¢ Teilebeutel

ERFORDERLICHES ZUBEHOR

e 2-3S Shorty LiPo-Akku ¢ Akkuladegerat kompatibel mit
(96 mm maximale Breite, IC3-Anschluss erforderlich) dem gewdhlten Fahrzeugakku

EMPFOHLENE WERKZEUGE

=]
¢ Sechskantschliissel ¢ Hobbymesser e Seitenschneider e Gebogene e Langnasenzange
(1,5,2,0,2,5 mm) Schere

JyaxiaL. 16



DE

ERSTE-SCHRITTE-CHECKLISTE

Lesen Sie das Handbuch Die Akkus in das Fahrzeug einsetzen

Machen Sie sich mit dem Fahrzeug und seinen Komponenten vertraut Uberpriifen der ordnungsgemaRen Funktion der Gaszufuhr und der
Alle Schrauben, inshesondere die Feststellschrauben der Lenkung

Antriebswelle, werksseitig auf festen Sitz priifen Reichweitentest fiir das Funksystem durchfiihren

Laden des Fahrzeug-Akkus Fahren Sie das Fahrzeug, fordern Sie sich selbst heraus und

Die 4 AA-Batterien in den Sender einsetzen genieRen Sie es!

Den Sender einschalten Notwendige WartungsmaBnahmen am Fahrzeug vornehmen

FAHRZEUGTEILE

Servolenkung

Antriebswelle

Akkuhalterung
ESC-Stecker
Getriebe
Grab-Servo Motor
L Elektronischer
Obere viergliedrige Stange Geschwindigkeitsregler
(Electronic speed control, ESC)

Untere viergliedrige Stange

StoRdémpfer

Empfangerbox

Differentialsperre
(Innenachsgehause)

17



DE
LADEN DES FAHRZEUG-AKKUS

Befolgen Sie die Anweisungen des Herstellers lhres Ladegeréts, um den
Fahrzeug-Akku ordnungsgemaR zu laden.

ACHTUNG: Verwenden Sie nur Ladegeréte, die fiir das Laden

des gewahlten Akkutyps ausgelegt sind. Die Verwendung eines
falschen Ladegeréts oder eine falsche Ladeeinstellung kann dazu
fiihren, dass der Akku brennt oder explodiert.

EINSETZEN DER SENDERBATTEREIEN

Fiir den Betrieb sind 4 AA Batterien erforderlich.

1. Nehmen Sie die Batterieklappe vom Sender ab.
2. Setzen Sie die Batterien wie abgebildet ein.
3. Setzen Sie die Batterieklappe wieder auf.

ACHTUNG: Entfernen Sie niemals Batterien aus dem Sender,
wahrend das Modell eingeschaltet ist. Ein Verlust der Kontrolle
tiber das Modell, Schaden oder Verletzungen kénnen auftreten.

ACHTUNG: Wenn Sie wiederaufladbare Akkus verwenden

diirfen Sie nur diese laden. Das Laden von nicht aufladbaren
Batterien kdnnte diese zur Explosion bringen, was Sach- und
Personenschéden zur Folge haben kdnnte.

ACHTUNG: Es besteht Explosionsrisiko wenn die Akkus durch

einen falschen Typ ersetzt werden. Entsorgen Sie verbrauchte
Batterien den Vorschriften entsprechend.

FUNKTIONEN DES SENDERS

A.Umkehren der Servolaufrichtung
Um den Kanal fiir die Gaszufuhr (TH) oder die Steuerung (ST) umzukehren, A
die Position des entsprechenden Schalters umschalten —,N“ steht fiir
normal, ,R” fiir Umkehren.

B. Gastrimmung
Zur Anpassung des Gasnullpunktes

C. Steuertrimmung
Zur Anpassung des Steuermittelpunkts. Normalerweise wird die
Steuertrimmung solange eingestellt, bis das Fahrzeug gerade in der Spur lauft.

D. Gaszufuhrrate
Passt den Endpunkt der Gaszufuhr an

E. Steuerrate
Passt den Endpunkt der Steuerung an

F. Anzeige-Leuchten
* Durchgéngig rot: Zeigt die Funkverbindung und die ausreichende

Akkuladung an
¢ Rot blinkend: Zeigt an, dass die Akku-Spannung kritisch niedrig ist.
Akkus ersetzen

G.Begrenzung Gaszufuhr
Begrenzt die Gaszufuhr auf 50/75/100 %

Wihlen Sie 50 oder 75 % fiir Fahrer mit weniger Erfahrung oder wenn
das Fahrzeug in einem kleinen Gebiet gefahren wird.

H.Antenne

l. Ein-/Ausschalter

J. Throttle/Brake (Gas/Bremse)

K. Steuerrad

L. Wahltasten fiir Kanal 3: Oben und unten

EINSTELLEN DER VERFAHRWEGENDPUNKTE FUR KANAL 3
Die nachfolgenden Anweisungen zum Einstellen des Verfahrwegendpunkts fiir ein Zubehdr oder einen Servo auf Kanal 3 falls erforderlich befolgen:

1. Die ,obere” Taste fiir CH 3 gedriickt halten, wahrend der Sender 5. Die oberen und unteren Tasten fiir CH3 nutzen, um das Zubehor oder
eingeschaltet wird. Die obere Taste so lange gedriickt halten, bis die den Servo in die gewiinschte zweite Endpunktposition zu bringen.
Sender-LED 5-mal blinkt. 6. Das Steuerrad zum Bestatigen der zweiten Position im Uhrzeigersinn

2. Die obere Taste loslassen (rechts) drehen. Die LED blinkt zweimal, um das Speichern der zweiten

3. Die oberen und unteren Tasten fiir CH3 nutzen, um das Zubehdr oder Position zu bestétigen.
den Servo in die gewiinschte erste Endpunktposition zu bringen. 7. Den Sender ausschalten, um die Einstellungen zu speichern

4. Das Steuerrad zum Bestétigen der ersten Position vollstédndig
im Uhrzeigersinn (rechts) drehen. Die LED blinkt einmal, um das
Speichern der ersten Position zu bestatigen.

JyaxiaL. 18



DEN FAHRZEUG-AKKU EINSETZEN

HINWEIS: Die Stromversorgung des Fahrzeugs wird gesteuert, in dem
der Akku an den Geschwindigkeitsregler angeschlossen oder von ihm
getrennt wird. Schalten Sie den Sender immer zuerst ein, bevor Sie den
Fahrzeugakku anschlieBen. Bei Nichtgebrauch immer den Akku vom
Geschwindigkeitsregler trennen.

1. PDen Sender einschalten.

2. Die Gehduseklemmen entfernen und die Haube 6ffnen.

. Den Akku an den Geschwindigkeitsregler
anschlieBen. SchlieBen Sie die Haube
und setzen Sie die Gehauseklemmen
wieder ein.

HINWEIS: Bevor der Sender
ausgeschaltet wird, den Akku immer vom
Geschwindigkeitsregler trennen. Wird der
Sender zuerst ausgeschaltet, kann dies zum
Verlust der Steuerung fiihren.




DE

Das Binden ist der Vorgang, durch den der Empfénger darauf programmiert [
wird, den GUID-Code (Globally Unique Identifier) eines einzelnen Senders
zu erkennen. Der STX3-Sender und der SPMSRX300-Empfanger sind
werksseitig gebunden. Muss eine erneute Bindung durchgefiihrt werden,
so ist die nachfolgende Anleitung zu befolgen.

1. Den Bindungsstecker in den Anschluss ,BIND” am Empféanger

A Anschluss
einstecken. binden
2. Einvoll aufgeladenes Akkupack mit dem Geschwindigkeitsregler
verbinden.

3. Den Geschwindigkeitsregler einschalten. Die rote LED am Empfénger
blinkt und zeigt an, dass sich der Empfénger im Bindungsmodus
befindet.

4. Die Steuerungen ,ST TRIM” und ,, TH TRIM* auf dem Sender
zentrieren.

5. Das Steuerrad ganz nach rechts drehen und halten, anschlieBend den
Sender einschalten.

6. Wenn die Empfanger-LED nicht mehr blinkt, das Steuerrad loslassen.

7. Den Bindungsstecker trennen, dann den Empféanger zum Speichern
der Einstellungen ausschalten.

8. Den Sender ausschalten.

9. Den Bindungsstecker an einem geeigneten Platz lagern.

Ein erneutes Binden muss erfolgen, wenn:

¢ Andere Failsafe-Positionen gewiinscht werden, z. B. wenn Gas oder
Steuerung gedndert wurden.

e Der Empfanger an einen anderen Sender gebunden wird.

REICHWEITENTEST FUR DAS FUNKSYSTEM DURCHFUHREN

Das Funksystem sollte vor dem Betrieb des Fahrzeugs iiberpriift werden, um einen ordnungsgeméafen Betrieb und eine
ausreichende Reichweite zu gewahrleisten.

1. Den Sender einschalten.

2. Den Akku an das Fahrzeug anschlieBen.

3. Bitten Sie jemanden das Fahrzeug zu halten, damit Sie Hande und lose Kleidung von beweglichen Teilen fernhalten kénnen.

4. Bewegen Sie sich so weit vom Fahrzeug weg, bis Sie den maximal geplanten Betriebsabstand zum Fahrzeug
erreicht haben.

5. Drehen Sie das Steuerrad von einer Seite zur anderen und betétigen Sie die Gaszufuhr, sowohl vorwiérts als auch
riickwarts, und achten Sie darauf, ob Sie irgendein unregelméRiges Verhalten bemerken.

6. Wenn ein unregelmaBiges Verhalten auftritt, diirfen Sie das Fahrzeug NICHT zum Einsatz bringen. Wenden Sie sich
in diesem Fall an den Kundendienst.

VERWENDEN DES GRABGETRIEBES

Der Capra mit Achse umfasst ein Grabgetriebe, mit dem die Hinterachse
gesperrt werden kann, wéahrend sich die Vorderrader noch drehen. Die
Nutzung dieser Funktion erfolgt in engen Bereichen, um das Fahrzeug
enger als mit einem normalen Vierradantrieb zu wenden oder die
Aufhéngung bei Bedarf vorzuspannen.

Verwendung der Grabfunktion:

1. Die obere Taste fiir Kanal 3 auf dem Sender driicken. Die Grabfunktion
wird aktiviert und sperrt die Hinterachse.

2. Die Gaszufuhr erhohen und das Steuerrad nach links oder rechts
drehen, um das Fahrzeug eng zu wenden.

3. Die untere Taste fiir Kanal 3 zum Deaktivieren der Grabfunktion driicken.

Kanal 3 Oben
=

=
Kanal 3 Unten

JyaxiaL. 20



DE

FAHRZEUGWARTUNG

Genau wie bei einem richtigen Auto oder LKW muss Ihr RC-Fahrzeug regelméRig gewartet werden, um eine hohe Leistungsféahigkeit zu gewahrleisten.
Vorbeugende Wartung hilft auch, unndtige Ausfélle zu vermeiden, die zu kostspieligen Reparaturen fiihren kénnen. Nachfolgend finden Sie einige

Vorschldge zur ordnungsgemdfRen Wartung lhres Fahrzeugs.

(4

)
—~
i)

Die StoRd@mpfer
auf reibungslosen,
gedampften Betrieb

Die Einstellung
der Schrauben fiir
die Antriebswelle

Uberpriifen Sie
den Verschleil3 der
Kugelgelenke an den

Ersetzen Sie alle
erkennbaren
gebogenen oder

gebrochenen Teile Lenkgliedern und priifen und ggf. priifen
Aufhdngungen (ggf. Gewindesicherung
austauschen) anbringen

Uberpriifen, ob lose
Verbindungen oder
ausgefranste Kabel

vorhanden sind

Die Karosserie auf
lose Schrauben
tiberpriifen,
insbesondere die
Schrauben fiir
Achsschenkel,
C-Naben und
Achsausgénge

Die Karosserie frei
von Schmutz und
Ablagerungen halten

Sicherstellen, dass

die Radflanschen

noch fest {iber den
gesamten Umfang der
Felge verbunden sind

Die Radmuttern auf
festen Sitz priifen

Uberpriifen des

Antriebsstrangs auf
einen reibungslosen,
bindungsfreien Betrieb

%

Uberpriifen des
Stirnrads und der
Ritzelrader auf
Beschaddigungen

Ggf. die Gleitkupplung Die Empfangerantenne  Die Lenkfunktion auf
auf ihre einwandfreie  auf Beschadigungen  eine mégliche Bindung
Funktion iiberpriifen priifen tiberpriifen

21

Die Sender-Akkus
ersetzen, wenn
der Sender dies,
wie im Abschnitt
Senderfunktionen
beschrieben, anzeigt



DE

AE-5L VORWARTS-/RUCKWARTS-GESCHWINDIGKEITSREGLER MIT SCHLEPPBREMSE

Akku

rot

schwarz
DRAG

BATTERY e

KONFIGURATION

Die Gaszufuhrkalibrierung ist nicht direkt nach dem Auspacken
erforderlich. Um allerdings den Gaszufuhrbereich verschiedener Sender
einzustellen, ist die Kalibrierung des Geschwindigkeitsregler notwendig:

* Bei der Befestigung des Geschwindigkeitsreglers darauf achten, dass
Sie sich in einer gut beliifteten und vibrations- und sto3freien Umgebung
befinden.

¢ Die Motorkabel des Geschwindigkeitsreglers an den Motor rot-rot und
schwarz-schwarz anschliel3en.

¢ Den Geschwindigkeitsregler mit dem Gaskanal des Empfangers
verbinden.

e Bevor der Akku in den Geschwindigkeitsregler eingesteckt wird,
sicherstellen, dass der Sender eingeschaltet ist und die Gastrimmung
auf Null steht.

¢ Den Akku an den Geschwindigkeitsregler anschlieRen. Das Fahrzeug
wird eingeschaltet, wenn der Akku angeschlossen ist.

ACHTUNG: Alle Kdrperteile und lose Kleidung von beweglichen

Teilen fernhalten, wenn der Akku mit dem Geschwindigkeitsregler
verbunden ist.

ACHTUNG: Den Geschwindigkeitsregler inmer nur an eine

geeignete Stromquelle mit der richtigen Spannung und Polaritat
anschlieBen. Falsche Spannungen oder umgekehrte Polaritat fiihren zu
Schaden am Geschwindigkeitsregler. Schaden am Geschwindigkeitsregler,
die durch unsachgeméafRe Spannung oder Polaritdt verursacht werden,
fallen nicht unter die Garantie.

¢ Mit dem Sender die Vorwarts- und Riickwértssteuerung testen.

e -oa
BRAKE 100%  50%

-
LiPo  NIiCELL

Regler Elektromotor

Zum Empfanger-
Gaskanal

Um den Geschwindigkeitsregler zu kalibrieren:

* Den Sender einschalten und die Gaszufuhr auf Neutralposition stellen.

¢ Den Akku an den Geschwindigkeitsregler anschlieBen und 3 Sekunden
warten, his der Geschwindigkeitsregler einen Selbsttest und eine
automatische Gaszufuhrkalibrierung eingeleitet hat.

¢ Der Geschwindigkeitsregler ist betriebsbereit, wenn ein langer Signalton
vom Motor ausgegeben wird.

e Den Akku immer abklemmen, wenn das Fahrzeug nicht in Gebrauch ist.

WICHTIG

e Die Schleppbremse ist werksseitig auf 100 % eingestellt.
¢ Die LiPo-Abschaltung ist werksseitig auf ,,EIN” eingestellt.

SPEZIFIKATIONEN FUR DEN GESCHWINDIGKEITSREGLER

Eingangsspannung 2-3S LiPo, 5-9 Zellen NiMH/NiCd

GroRe 46,5 mm x 34 mm x 28,5 mm

Gewicht 7049

Motorlimit 12T 2S/18T 3S

Einschaltwiderstand FET .002

Nenn-/Spitzenstrom 180A

Bremsstrom 90A

BEC-Spannung/A 6.0V 3.0A Spitzenstrom

PWM-Frequenz 1KHz

1 kurzer Piepton Akku ist NiMH/NiCd

2 kurze Pieptone Akku ist 2S LiPo

3 kurze Pieptone Akku ist 3S LiPo

1 langer Piepton Selbsttest und Ga_szqfuhr_kalibrieryng ist @n 0rdnur_1g
und der Geschwindigkeitsregler ist betriebsbereit

PROBLEMLOSUNG

PROBLEM MOGLICHE URSACHE

Die Akkus sind nicht richtig in den Sender

LOSUNG

Sicherstellen, dass die Sender-Akkus richtig eingesetzt sind

eingesetzt

Schwacher oder kein Akku im Fahrzeug Einsetzen eines neu aufgeladenen Fahrzeug-Akkus
Fahrzeug bewegt sich nicht Beschédigter Motor Motor ersetzen

Ausgefranste oder gebrochene Kabel Jedes beschddigte Kabel ersetzen

Geschwindigkeitsregler wird durch
Hitzeschutzschaltung abgeschaltet

Den Geschwindigkeitsregler vollstandig abkiihlen lassen

Antenne

Unsachgeméle Positionierung der Sicherstellen, dass die Senderantenne nicht blockiert ist und die

Empféngerantenne richtig positioniert ist

Schaden an/Verlust der Fahrzeugsteuerung |Fahrzeug

Schwacher oder kein Akku im Sender oder

Einsetzen eines neu aufgeladenen Fahrzeug- oder Sender-Akkus

Neutral- oder Trimmposition ist falsch Steuertrimmung ausrichten

angeschlossen

Empfanger und/oder Akku nicht richtig

Alle Empfénger- und Akku-Verbindungen iiberpriifen

Der Servo-Verfahrweg ist umgekehrt am Den Servoumkehrschalter des Senders in die richtige Position

Steuer- und/oder Gaszufuhrfunktion ist Sender bringen
vertauscht Motorkabel sind nicht ordnungsgemaf Uberpriifen aller Motorkabel auf korrekte Polaritdt und sichere
verbunden Verbindung

JHyaxiaL.

22



ANMERKUNGEN




DE

EINGESCHRANKTE GARANTIE

Warnung

Ein ferngesteuertes Modell ist kein Spielzeug. Es kann, wenn es
falsch eingesetzt wird, zu erheblichen Verletzungen bei Lebewesen
und Beschéadigungen an Sachgiitern fiihren. Betreiben Sie lhr
RC-Modell nur auf freien Platzen und beachten Sie alle Hinweise der
Bedienungsanleitung des Modells wie auch der Fernsteuerung.

Garantiezeitraum

Exklusive Garantie Horizon Hobby LLC (Horizon) garantiert, dass
dasgekaufte Produkt frei von Material- und Montagefehlern ist. Der
Garantiezeitraum entspricht den gesetzlichen Bestimmung des Landes,
in dem das Produkt erworben wurde. In Deutschland betrégt der
Garantiezeitraum 6 Monate und der Gewahrleistungszeitraum 18 Monate
nach dem Garantiezeitraum.

Einschrankungen der Garantie

(a) Die Garantie wird nur dem Erstkaufer (Kéufer) gewahrt und kann
nicht ibertragen werden. Der Anspruch des Kaufers besteht in
der Reparatur oder dem Tausch im Rahmen dieser Garantie. Die
Garantie erstreckt sich ausschlieBlich auf Produkte, die bei einem
autorisierten Horizon Handler erworben wurden. Verkéufe an dritte
werden von dieser Garantie nicht gedeckt. Garantieanspriiche werden
nur angenommen, wenn ein giiltiger Kaufnachweis erbracht wird.
Horizon behélt sich das Recht vor, diese Garantiebestimmungen
ohne Ankiindigung zu dndern oder modifizieren und widerruft dann
bestehende Garantiebestimmungen.

(b) Horizon Gibernimmt keine Garantie fiir die Verkaufbarkeit des
Produktes, die Fahigkeiten und die Fitness des Verbrauchers fiir einen
bestimmten Einsatzzweck des Produktes. Der K&ufer allein ist dafiir
verantwortlich, zu priifen, ob das Produkt seinen Féhigkeiten und dem
vorgesehenen Einsatzzweck entspricht.

(c) Anspriiche des Kaufers - Es liegt ausschlieBlich im Ermessen von
Horizon, ob das Produkt, bei dem ein Garantiefall festgestellt wurde,
repariert oder ausgetauscht wird. Dies sind die exklusiven Anspriiche
des Kaufers, wenn ein Defekt festgestellt wird.

Horizon behélt sich vor, alle eingesetzten Komponenten zu priifen, die

in den Garantiefall einbezogen werden kdnnen. Die Entscheidung zur
Reparatur oder zum Austausch liegt nur bei Horizon. Die Garantie schlief3t
kosmetische Defekte oder Defekte, hervorgerufen durch héhere Gewalt,
falsche Behandlung des Produktes, falscher Einsatz des Produktes,
kommerziellen Einsatz oder Modifikationen irgendwelcher Art aus.

Die Garantie schlieBt Schaden, die durch falschen Einbau, falsche
Handhabung, Unfalle, Betrieb, Service oder Reparaturversuche, die nicht
von Horizon ausgefiihrt wurden aus.

Ausgeschlossen sind auch Félle die bedingt durch (vii) eine Nutzung sind,
die gegen geltendes Recht, Gesetze oder Regularien verstoRen haben.
Riicksendungen durch den K&ufer direkt an Horizon oder eine seiner
Landesvertretung bediirfen der Schriftform.

Schadensbeschrankung

Horizon ist nicht fiir direkte oder indirekte Folgeschaden,
Einkommensausfalle oder kommerzielle Verluste, die in irgendeinem
Zusammenhang mit dem Produkt stehen verantwortlich, unabhangig ab
ein Anspruch im Zusammenhang mit einem Vertrag, der Garantie oder
der Gewahrleistung erhoben werden. Horizon wird dariiber hinaus keine
Anspriiche aus einem Garantiefall akzeptieren, die {iber den individuellen
Wert des Produktes hinaus gehen. Horizon hat keinen Einfluss auf den
Einbau, die Verwendung oder die Wartung des Produktes oder etwaiger
Produktkombinationen, die vom Kéufer gewéhlt werden. Horizon
ibernimmt keine Garantie und akzeptiert keine Anspriiche fiir in der folge
auftretende Verletzungen oder Beschadigungen. Mit der Verwendung
und dem Einbau des Produktes akzeptiert der Kaufer alle aufgefiihrten
Garantiebestimmungen ohne Einschréankungen und Vorbehalte.

Wenn Sie als Kaufer nicht bereit sind, diese Bestimmungen im

Zusammenhang mit der Benutzung des Produktes zu akzeptieren,
werden Sie gebeten, dass Produkt in unbenutztem Zustand in der
Originalverpackung vollstandig bei dem Verk&ufer zuriickzugeben.

Sicherheitshinweise

Dieses ist ein hochwertiges Hobby Produkt und kein Spielzeug. Es

muss mit Vorsicht und Umsicht eingesetzt werden und erfordert einige
mechanische wie auch mentale Fahigkeiten. Ein Versagen, das Produkt
sicher und umsichtig zu betreiben kann zu Verletzungen von Lebewesen
und Sachbeschédigungen erheblichen AusmalBes fiihren. Dieses

Produkt ist nicht fiir den Gebrauch durch Kinder ohne die Aufsicht

eines Erziehungsherechtigten vorgesehen. Die Anleitung enthélt
Sicherheitshinweise und Vorschriften sowie Hinweise fiir die Wartung und
den Betrieb des Produktes. Es ist unabdingbar, diese Hinweise vor der
ersten Inbetriebnahme zu lesen und zu verstehen. Nur so kann der falsche
Umgang verhindert und Unfalle mit Verletzungen und Beschédigungen
vermieden werden.

Fragen, Hilfe und Reparaturen

Ihr lokaler Fachhéndler und die Verkaufstelle kdnnen eine
Garantiebeurteilung ohne Riicksprache mit Horizon nicht durchfiihren.
Dies gilt auch fiir Garantiereparaturen. Deshalb kontaktieren Sie in einem
solchen Fall den Handler, der sich mit Horizon kurz schlieen wird, um eine
sachgerechte Entscheidung zu féllen, die Ihnen schnellst maglich hilft.

Wartung und Reparatur
Muss lhr Produkt gewartet oder repariert werden, wenden Sie sich
entweder an lhren Fachhéndler oder direkt an Horizon.

Riicksendungen / Reparaturen werden nur mit einer von Horizon
vergebenen RMA Nummer bearbeitet. Diese Nummer erhalten Sie oder ihr
Fachhéndler vom technischen Service. Mehr Informationen dazu erhalten
Sie im Serviceportal unter www. Horizonhobby.de oder telefonisch bei dem
technischen Service von Horizon.

Packen Sie das Produkt sorgfiltig ein. Beachten Sie, dass der Originalkarton

in der Regel nicht ausreicht, um beim Versand nicht beschadigt zu werden.
Verwenden Sie einen Paketdienstleister mit einer Tracking Funktion und
Versicherung, da Horizon bis zur Annahme keine Verantwortung fiir den
Versand des Produktes {ibernimmt. Bitte legen Sie dem Produkt einen
Kaufbeleg bei, sowie eine ausfiihrliche Fehlerbeschreibung und eine Liste aller
eingesendeten Einzelkomponenten. Weiterhin benétigen wir die vollsténdige

Garantie und Reparaturen

Garantieanfragen werden nur bearbeitet, wenn ein Originalkaufbeleg von
einem autorisierten Fachhéndler beiliegt, aus dem der Kaufer und das
Kaufdatum hervorgeht. Sollte sich ein Garantiefall bestatigen wird das Produkt
repariert oder ersetzt. Diese Entscheidung obliegt einzig Horizon Hobby.
Kostenpflichtige Reparaturen

Liegt eine kostenpflichtige Reparatur vor, erstellen wir einen
Kostenvoranschlag, den wir Ihrem Héndler {ibermitteln. Die Reparatur wird
erst vorgenommen, wenn wir die Freigabe des Héndlers erhalten. Der Preis
fiir die Reparatur ist bei Ihrem Héandler zu entrichten. Bei kostenpflichtigen
Reparaturen werden mindestens 30 Minuten Werkstattzeit und die
Riickversandkosten in Rechnung gestellt. Sollten wir nach 90 Tagen keine
Einverstandniserklarung zur Reparatur vorliegen haben, behalten wir uns
vor, das Produkt zu vernichten oder anderweitig zu verwerten.

ACHTUNG: Kostenpflichtige Reparaturen nehmen wir nur fiir
Elektronik und Motoren vor. Mechanische Reparaturen, besonders
bei Hubschraubern und RC-Cars sind extrem aufwendig und
miissen deshalb vom Kaufer selbst vorgenommen werden.

10/15

GARANTIE UND SERVICE KONTAKTINFORMATIONEN

Land des Kauf

Horizon Hobby

Telefon/E-mail Adresse

Adresse

Horizon Technischer Service

service@horizonhobby.de

Hanskampring 9

Europdische Union Sales: Horizon Hobby GmbH

~[+49 (0) 4121 2655 100

D 22885 Barshiittel, Germany

JHyaxiaL.

24



DE

KONFORMITATSHINWEISE FUR DIE EUROPAISCHE UNION

Axial Capra 1.9 (AX103000)

Horizon LLC erklart hiermit, dass dieses Produkt konform zu den essentiellen Anforderungen der RED und EMC Direktive ist.
Eine Kopie der Konformitétserklarung ist online unter folgender Adresse verfiighar : http://www.horizonhobby.com/content/support-render-compliance.

ANWEISUNGEN ZUR ENTSORGUNG VON ELEKTRO-UND ELEKTRONIK-ALTGERATEN FUR BENUTZER IN DER EUROPAISCHEN UNION

Dieses Produkt darf nicht zusammen mit anderem Abfall entsorgt werden. Stattdessen ist der Benutzer dafiir verantwortlich, unbrauchbare
Gerate durch Abgabe bei einer speziellen Sammelstelle fiir das Recycling von unbrauchbaren elektrischen und elektronischen Geréten zu
entsorgen. Die separate Sammlung und das Recycling von unbrauchbaren Gerédten zum Zeitpunkt der Entsorgung hilft, natiirliche Ressourcen
zu bewahren und sicherzustellen, dass Geréte auf eine Weise wiederverwertet werden, bei der die menschliche Gesundheit und die Umwelt

— geschiitzt werden. Weitere Informationen dazu, wo Sie unbrauchbare Geréte zum Recycling abgeben konnen, erhalten Sie bei lokalen Amtern,
bei der Miillabfuhr fiir Haushaltsmiill sowie dort, wo Sie das Produkt gekauft haben.

c € EU KONFORMITATSERKLARUNG

25



EXPLODED VIEWS // EXPLOSIONSZEICHNUNGEN // VUES ECLATEES // VISTE ESPLOSE

FRONT AXLE
VORDERACHSE AXI234004  AXI234006
ESSIEU AVANT AXI234008 AXA31028
ASSALE ANTERIORE @— AXI234003
AXA120
V] AX1234004 AXA232017
23006~ s -
AXI232006 e AXASI028
AXI234004 AXI234009 AXA0286 AXA144
AXI235\OO4 AXA1221 o SPMS614
AXI235109—ag o
AN £ AX1232007 ASTE { @&AXBWW
A AXA1230  AXI234006 — @
% AX1234004 AX1232017 AXI234003
AXI237009 = AX31403
AX31407 > AXI234006
AXI232008 AXA1221/@ AXA0109 AX31066 [ axaizzn P
AX30165 AX31406 —(@ap LHZ03 Y AXI234004 /® AXI234006
AXI232006 (23004
Ax31403"  AXI232000 AXI232002 0/
e \ W ﬁ AXI234009 &, Q\Ammm
waris— AXI234005  AX1234007 S AT
AXI234006 — @y, AXIZ34006 AXI235109 AXI234008
AX1234004—8 AXA115 b AXA1221 AX1234004
@ % AXI234006
AXI234006 X103
AXI234004 —& AXI230004 s \»—Axmzo
AX1234005 AXI234006 AXIZ32009 AXATZE0
[XA116 AXI232006 i~ AXA1221
J— Axi235109 35 AXI232007
%'_—AXIZMOOB Ax31403—h g; @121
AXI234004
AX30165 AXI232006
AXI232008
REAR AXLE AX'237009 :§AX|235004
HINTERACHSE
ESSIEU ARRIERE
ASSALE POSTERIORE
AXI235014 AXA1221
@/ AXI232007
AXI232005 AXI232008
AXI237[]09/@§§§ AXA1221
AX301B5—__> @/ AXI232010
AXI234003
i AXI234OU4
120 —a
AXIZ34UOG~@ AXIZSE)109AXI234[]O4 §/ R AXIZ34004
ll“p K
AXIZ34008 AXI234006 ' Wk
AXI232002 Y
AX314065
AXI234OOB \‘ AX1232005
A><|234[109
AXI232007 AXI232010
AXI235016
AXI234004 AXAUZSB 2 AX31406 AXA1221
X252017 AX31407  pxio3a008 @ N%—AX235109 &/ AXI232007
AXA31OZS—H® AXI234006 AX|234DU4 Y
AX30165
AXI235016 AXIZ34009 AXI232008
AX31148 %Xlzmoe AXI237009
AXA120
AXA232017 AXI1234006 AXI234008
AXI234004
AXA31028 AXA144
AXAQ286
AX31148
AXI232017
JyQxiaL. 50

AXA0286

AX31148

AXI235004



TRANSMISSION

GETRIEBE 3131 O AXAIZ18

TRANSMISSION AXA0109 0N AXA144  AXA148
TRASMISSIONE i — T ) AXI232014 A&)ﬁ)
Maoseg—@wv Axmssws\\@_Axmm e

Lo % AXI232012 @\
AXAT218 \‘%2}‘\ AXA1218 @%AXM%S AXI232011

AXI232013 \)Z ‘ 2 S NG 1\ AXI232014

AXI232012 J§ | I\ AXI232013
AX31250 | = A

§;r /\ y A 2
NoXo 't AXA31642 Uz
AXATA6 FQ AAI225
L » é AX1232012

AXAT44 AXIZ232014

CHASSIS AXI1235169 —'i
KAROSSERIE

CHASSIS

AXI232011 AXI232016
TELAIO AXA116  AX31066

AXI232016

AXI230011 (Clear)

AX1235109

4
AXA146

AXA113

WSS
\‘)/'// AXI230011

T

&AAXMM

AX1231006




CHASSIS
KAROSSERIE
CHASSIS
TELAIO

AX1235097 AXI1230012 (Clear)

- AXAT18 AXI235097
LY
/\ AXI230012 (Clear)
) .
A g = y

AXI235098

AXI231006
AXA118

AX1235102

g'a
o X
LQ AXATIS  §— AXI235098
AXI230010 AXA231006 &Amzmos

AXI231006

AXI235269

AXI231006

»
AXAT16

AXA118

AXI1230012 (Clear)
AXI235097

" g

\\
116

AXA116
AXA120




WHEELS AND TIRES
REIFEN UND RADER
ROUES ET PNEUS
RUOTE E PNEUMATICI

AXI232018

P 231006
AXA1059 —2=

SHOCK ABSORBERS AXI235094
STOSSDAMPFER

AMORTISSEURS AXI233003 —=
AMMORTIZZATORI

AXI233002

AXI233000

AX1233002 ——=_—==AXA1392

AXI233001

AX1233003 <=
%Axmaooz

AXI233006

AX1233002 —? mm— AX[235099

AX31250




PARTS LISTS // TEILELISTEN // LISTE DES PIECES // ELENCO COMPONENTI

Description

Beschreibung

Description

Descrizione

AXI230010  |Head Light Lens Scheinwerferlinse Lentilles de phares Lenti per faro

AXI230011 |Interior Set Interieurset Ensemble d'intérieur Set interni

AXI230012 | Body Panel Set (Clear) Karosserieteilesatz, farblos tErr;sne;r:;JrI:ndte panneaux de carrosserie, Set pannelli carrozzeria, trasparente
AXI231005 | Skid Plate Motorschutz Plaque de protection Piastra di protezione

AXI231006 |UTB Cage Set Complete Uberrollkafigset, komplett Ensemble de cages complet Set scocca completo

AXI232002 |6-Bolt Differental Locker 6-Schrauben-Differenzial-Sicherung Blocage différentiel a 6 boulons Blocco differenziale 6 bulloni

AXI232003 |6 Bolt Heavy Duty Gear Set 6-Schrauben-Schwerlast-Zahnradsatz EEintJS;unF(?rllz d'engrenages haute résistance a Set ingranaggio impieghi gravosi 6 bulloni
AXI232004  |F9 Portal Axl housing FR Currie F9-Portalachsgehduse, vorne Carter d'essieu du portique Currie F9, avant gﬁgﬁoﬁ Portal, alloggiamento assale,
AXI232005 [F9 Portal AxI housing RR Currie F9-Portalachsgeh4use, hinten Carter d'essieu du portique Currie F9, arrigre gg;[[ieerifﬁePonal, alloggiamento assale,
AXI232006 | F9 Portal Str knucl & Cap Currie F9 Portal-Achsschenkel und -abdeckung Eg}:lrfigre!edirection et coiffe du portique Currie Currie F9 Portal, fuso a snodo e tappo
AXI232007  |32P Portal Gr Set 23T/12T 2pc 32P Portalachssatz 23T/12T (2) Ensemble engrenage portique 32P 23T/12T (2) | Set ingranaggi 32P Portal 23T/12T (2)
AXI232008 |Portal Stub Axle (2) Portalachsschenkel (2) Demi-essieu du portique (2) Fusello Portal (2)

AXI232009 | F9 Universal Axle Set (2pc) Currie F9-Universalachsset (2) Ensemble d'essieux universels Currie F9 (2) Currie F9, set assale universale (2)
AXI232010 |F9 Straight Axle Shaft 2pc Currie F9, Gerade Achswelle (2) Ensemble d'essieux droits Currie F9 (2) Currie F9, set assale dritto (2)

AXI232011  |Dig Transmission Case Set Grabgetriebe-Abdeckungssatz Ensemble boftier de transmission dig Set scatola cambio dig

AXI232012  |Dig Trans Metal Gear Set Grabgetriebe-Metallgetriebesatz Err;?]irrr:]?slzig;]eggéenages métalliques de Set ingranaggi trasmissione dig in metallo
AXI232013 | Dig Transmission Shaft Set Grabgetriebewellensatz Ensemble d'arbres de transmission dig Set albero trasmissione dig

AXI232014 | Dig Trans Dig Cmpnts Grabgetriebe, ,Grab"-komponenten Composants « dig » transmission dig Componenti trasmissione dig

AXI232015 | Dig Trans Slipper Pads/Plts Grabgetriebe-Gleitschuhe/-platten ﬁgggtrsigsigésé?gs/plaques de sabot de Piastre/pattini di scorrimento trasmissione dig
AXI232016 | Dig Trans Mnts&Srvo Svr Set g;?lté?:;{izebe-Halterungen und Servo- SQSterz;r:]tJSI;izl;;i)g?gisget économiseur de servo Set salvaservo e supporti trasmissione dig
AXI232017 | Wild Boar Driveshaft Set Wild Boar-Antriebswellensatz Ensemble d'arbres de transmission Wild Boar | Set albero di trasmissione \Wild Boar
AXI232018 | 12mm Hex Pin and Spacer (4) 12-mm-Sechskantstift und Abstandhalter (4) | Broche hexagonale 12mm et entretoise (4) Distanziale e perno esagonale 12mm (4)
AXI233000 | Thrd AL Shk Bdy 11x41 5mm HA 2pc ?F%rgi;ﬁlLlj_lrgl?étim-Stofsdampfergehause ??;T]S;?Tzlnﬁ Ir{lzr?zo}rtlsseurs en aluminium fileté ?ggzﬁz;rg}mﬁzl(zzz)anore filettata in alluminio
AXI233001 | Shock Shaft M3x53.4 (2pcs) Kolbenstange M3 x 53,4 mm (2) Bras d'amortisseur M3x53,4mm (2) Albero ammortizzatore M3x53,4mm (2)
AXI233002 | Shock Prts Molded StoRddmpferteile, gegossen Pieces de I'amortisseur moulées Parti ammortizzatore stampate

AXI233003 | Shock O-Ring Set 0-Ring-Satz fur den StoRdampfer Ensemble de joints toriques d'amortisseur Set 0-Ring ammortizzatore

AXI233004 | Spring 13x70mm .72Ibs/in Prpl(2) Feder 13x70mm 0,72 Ibs/in (326 g/Zoll), violett (2) | Ressort 13x70mm 0,72Ibs/po, violet (2) Molla 13x70mm 0,72lbs/in (326 g/pollice), viola (2)
AXI233006 | Spring 13x70mm 1.72lbs/in Red(2) Feder 13x70mm 1,72 Ibs/in (780 g/Zoll), rot (2)  |Ressort 13x70mm 1,72Ibs/po, rouge (2) Molla 13x70mm 1,72lbs/in (780 g/pollice), rosso (2)
AXI233008 | Spring 13x70mm 2.4lbs/in Grn(2) Feder 13x70mm 2,4 Ibs/in (1,08 kg/Zoll), griin (2) | Ressort 13x70mm 2,4lbs/po, vert (2) Molla 13x70mm 2,4lbs/in (1,08 kg/pollice), verde (2)
AXI234003  |Pvt Ball,Stainless12.75mm(4) Kugelzapfen, Edelstahl 12,75 mm (4) Rotule, acier inoxydable 12,75mm (4) Pivot ball, inossidabile, 12,75mm (4)
AX1234004 | Susp Pvt Ball, Stainless 7.5mm Kugelzapfen fiir Federung, Edelstahl 7,5 mm  |Rotule de suspension, acier inoxydable 7,5mm | Pivot ball sospensioni, indossabile, 7,5mm
AXI234005 | Steering Lnks Stainless Stl Spurstangen, Edelstahl Tringleries de direction, acier inoxydable Tiranti sterzo, inossidabili

AXI234006 |HD Rod Ends M4 20pcs Schwerlast-Stangenkopfe M4 (20) Embouts de bielle haute résistance M4 (20) | Teste a snodo per impiego gravoso M4 (20)
AXI234007  |[SS M6x 111mm Link (2pcs) Edelstahlglied M6 x 111 mm (2) Liaison en acier inoxydable M6x111mm (2) Braccetti in acciaio inossidabile M6x111mm (2)
AXI234008  |SS M6x 111mm Link (2pcs) Edelstahlglied M6x111mm (2) Liaison en acier inoxydable M6x111mm (2) Braccetti in acciaio inossidabile M6x111mm (2)
AXI234009 | Stainless Steel M6 x 89mm Link Edelstahlglied M6x89mm (2) Liaison en acier inoxydable M6x89mm (2) Braccetti in acciaio inossidabile M6x89mm (2)
AXI235014 | M2.5 x 10mm, Cap Head Screw (10)  |Inbusschraube, M2,5x10mm (10) Vis d'assemblage creuse, M2,5x10mm (10) Vite a testa cilindrica M2,5x10mm (10)
AXI235016 | M2.5 x 16mm, Cap Head Screw (10)  |Inbusschraube, M2,5x16mm (10) Vis d'assemblage creuse, M2,5x16mm (10) Vite a testa cilindrica M2,5x16mm (10)
AXI235094 [ M2.5 x 3mm, Button Head (10) Rundkopfschraube, M2,5x3mm (10) Vis a téte bombée, M2,5x3mm (10) Vite a testa tonda M2,5x3mm (10)
AXI235097 | M2.5 x 6mm, BHS (10) Rundkopfschraube, M2,5x6mm (10) Vis a téte bombée, M2,5x6mm (10) Vite a testa tonda M2,5x6mm (10)
AX1235098  |M2.5 x 8mm Button Head Screw(10) | Rundkopfschraube, M2,5x8mm (10) Vis a téte bombée, M2,5x8mm (10) Vite a testa tonda M2,5x8mm (10)
AXI235099  [M2.5 x 10mm, Button Head (10) Rundkopfschraube, M2,5x10mm (10) Vis a téte bombée, M2,5x10mm (10) Vite a testa tonda M2,5x10mm (10)
AXI235102  [M2.5 x 18mm, BHS (10) Rundkopfschraube, M2,5x18mm (10) Vis a téte bombée, M2,5x18mm (10) Vite a testa tonda M2,5x18mm (10)
AXI235109 | M3 x 14mm, Button Head Screw(10) | Rundkopfschraube, M3x14mm (10) Vis & téte bombée, M3x14mm (10) Vite a testa tonda M3x14mm (10)

AXI235169  [M2.5 x 12mm, Flat Head Screw(10) Flachkopfschraube, M2,5x12mm (10) Vis a téte plate, M2,5x12mm (10) Vite a testa piana M2,5x12mm (10)
AXI235330 [ M3x30mm,Cup Point Set Screw (10) | Stellschraube mit Ringschneide M3x30mm (10) | Vis de fixation a bout cuvette M3x30mm (10) | Vite di fermo senza testa M3x30mm (10)
AXI236171  |M2.5 x 10mm Pin (6) Stift M2,5x10mm (6) Axe M2.5x10 mm (6) Perno M2,5x10mm (6)

AXI236172 | Screw Shaft M3x2.0x12mm Schraubenschaft M3x2x12mm Tige de vis M3x2x12 mm Albero filettato M3x2x12mm

AXI143004 3pc Raceline Mnstr bdlk whl (2) 3x Raceline Monster Beadlock-Rad (2) 3 pieces de verrou de talon Raceline Monster (2) | Cerchio Beadlock Raceline Monster in 3 pezzi (2)
AXIC0012 | AXA120 Hex Socket Btn Hd M3x25mm | Sechskant-Rundkopfschraube M3x25mm Douille & six pans a téte bombée M3x25mm | Vite a testa tonda con esagono incassato M3x25mm

JHyaxiaL.

54




Description Beschreibung Description Descrizione

AXIC0013  [AXA013 Cap Hd M2x6mm Blk Oxide | Inbusschraube, M2x6mm, Schwarzoxid Vis d"assemblage creuse M2x6mm brunie Vite a testa cilindrica M2x6mm ossido nero
AXIC0115 AXA115 Hex Skt Butn Head M3x10mm | Sechskant-Rundkopfschraube, M3x10mm Douille a six pans a téte bombée M3x10mm \,\//ilgi?&ﬁ]sr;a tonda con esagono incassato
AXIC0118 AXA144 Hex FIt Hd M3x8mm Blk10mm | Sechskant-Flachkopfschraube, M3x8mm, schwarz (10) | Douille & six pans a téte plate M3x8mm noire (10) Vite a testa piana esagonale M3x8mm nero (10)
AXIC0146 AXA146 Hex Skt Flat Hd M3x12mm | Sechskant-Flachkopfschraube, M3x12mm Douille a six pans a téte plate M3x12mm Vite a testa piana con esagono incassato M3x12mm
AXIC0218 | AXA1218 Bearing 5x10x4mm Lager 5x10x4mm Roulement 5x10x4mm Cuscinetto 5x10x4mm
AXIC0221 AXA1221 Bearing 5x11x4mm Lager 5x11x4mm Roulement 5x11x4mm Cuscinetto 5x11x4mm
AXIC0286 AXA0286 Screw Shaft M4x2.5x12mm | Schraubenschaft M4x2,5x12 mm Tige de vis M4x2,5x12mm Albero filettato M4x2.5x12mm
AXIC0291 AXA291 Set Scr M4x4mm Blk Ox(6) Stellschraube, M4x4mm, Schwarzoxid (6) Vis de fixation M4x4mm brunie (6) Vite di fermo M4x4 mm ossido nero (6)
AXIC0795 AX31586 Wb8-hd Std Driveshafts WB8-HD Standard-Antriebswelle Arbre de transmission standard WB8-HD Albero di trasmissione standard WB8-HD
AXIC1009 AXA0109 Hex Skt Oversize M3x10mm | Sechskant-UbergréRe M3x10mm Douille a 6 pans surdimensionnée M3x10mm | Viti oversize con esagono incassato M3x10mm
AXIC1148 AX31148 Wb8-hd Drvshft Coupler \WB8-HD-Antriebswellenkupplung \E/\[/]EB%TFSE de couplage d'arbre de transmission Accoppiamento albero trasmissione WB8-HD
AXIC1180 f\\/@] ;m%s)“km BtnHd Sechskant-Rundkopfschraube M3«18mm (10) | Douile a six pans & téte bombée Maxigm (10) [41c & 12512 (tf[;‘)da con esagono incassato
AXIC1243 AXA1243 Bearing 15x21x4mm (2) Lager 15x21x4mm (2) Roulement & billes 15x21x4mm (2) Cuscinetto 15x21x4mm (2)
AXIC3066 AX31066 Cap Hd M2x8mm Blk (10) Inbusschraube M2x8mm, schwarz (10) Vis d"assemblage creuse M2x8mm noire (10) | Vite a testa cilindrica M2x8mm nero (10)
AXIC3150 | AX31250 Ser Nyl Nut Blk 4mm(10) Nylon-Feststellflanschmutter, 4mm (10) Contre-écrou en nylon strié 4mm (10) Dato flangiato Nylock nero 4mm (10)
AXIC3165 AX30165 Pin 2.5x12mm (6) Stift 2,5x12mm (6) Axe M2,5x12mm (6) Perno 2,5x12mm (6)
AXIC4406 AX31406 Bearing 7x14x3.5mm (2) Lager 7x14x3,5mm (2) Roulement 7x14x3,5mm (2) Cuscinetto 7x14x3,5mm (2)
AXIC4407 AX31407 Bearing 5x14x5mm (2) Lager 5x14x5mm (2) Roulement 5x14x5 mm (2) Cuscinetto 5x14x5mm (2)
AX31565 1.9" Nitto Trail Grapple_r Monster 1,9 Zoll Nitto TraiI_GrappIer Monster-Truck |[Pneu 1.9" Nitto Trail Grappler Monster Pneumatico compound 1.9" Nitto Trail

Truck R35 Compound Tire (2) R35 Compound Reifen (2) Truck R35 Compound (2) Grappler Monster Truck R35 (2)
DYNS2213 | WPAE-5L Brshd ESC LED Port w/IC3 \L/\E/EéAEr-EI&I:‘;litS)Err?]ti[itltérgGeschwindigkeitsregler E(Er;VZELIgg variateur ESC a balais WPAE- :ECSSC con spazzole WPAE-5L porta LED con
SPMS614 | S614 Metal Gear Servo 23T WP S614 Metallgetriebeservo 23T WP gsrr]\{:ééfanngcrﬁgages métalliques S614, 23 \S/\(;,Fr)vo con ingranagg in metallo §614 23T
SPMSRX300 | SRX300 3CH Receiver SRX300 3CH Empfanger Récepteur 3 canaux SRX300 Ricevitore SRX300 3 canali
SPMSSX107 | SX107 Micro Metal Gear Servo SX107 Mikro-Metallgetriebeservo Micro servo a engrenages métalliques SX107 | Micro servo con ingranaggi in metallo SX107
SPMSTX300 |Stx 3Ch 2.4 Ghz Fhss Radio Sys Stx 2,4 Ghz Fhss-Funksys Mit 3 Kan Systeme Radio Stx 3 Canaux 2,4 Ghz Fhss | Sistema Radio Fhss Stx 3 Ch 2,4 Ghz

ELECTRONICS // ELECTRONIK // COMPOSANTS ELECTRONIQUES // ELETTRONICA

Part # Description Beschreibung Description Descrizione
AX31312 35T Electric Motor 35T Elektromotor Moteur électrique 35T Motore elettrico 35T
SPMSTX300 |STX3 3CH Radio STX3 3CH Sender Radio 3 canaux STX3 Radiocomando STX3 3 canali
SPMSRX300 | SRX300 3CH Receiver SRX300 3CH Empfanger Récepteur 3 canaux SRX300 Ricevitore SRX300 3 canali
SPMSB14 S614 Metal Gear Servo 23T WP $614 Metallgetriebeservo 23T WP Servo éengrenages métalliques S614, 23 | Servo con ingranaggi in metallo S614 23T

dents, étanche WP
SPMSSX107 | SX107 Micro Metal Gear Servo SX107 Mikro-Metallgetriebeservo Micro servo a engrenages métalliques SX107 | Micro servo con ingranaggi in metallo SX107
DYNS2213 AE-5L ESC w/LED Ports and Lights ﬁﬁih|Gu§:ggvxlnnddfléigﬁ{gﬁler mit LED- Variateur ESC AE-5L avec ports et témoins |ESC AE-5L con porte e luci LED
(2 White, 4 White, 2 Red) (2 x weiB, 4 x weiB, 2 x rot) DEL (2 blancs, 4 blancs, 2 rouges) (2 bianche, 4 bianche, 2 rosse)

55




OFFICIALLY LICENSED BY: AX103000

KINC === CRC

W H E E L S

Tube

EXPLORE

facebook.com/axialinc | instagram.com/axialracing | twitter.com/axialrc
youtube.com/axialvideos | flickr.com/axialrc

5 QXiQL.

www.axialracing.com

©2019 Horizon Hobby, LLC.
Axial, the Axial logo, Capra, DSM, STX3, IC3 and the Horizon Hobby logo are trademarks or registered trademarks of Horizon Hobby, LLC.

The Spektrum trademark is used with permission of Bachmann Industries, Inc. Nitto® and Trail Grappler® are registered trademarks of Nitto Tire U.S.A., Inc.
The CRC name and logo are trademarks or registered trademarks of Casey Currie Motorsports. The Raceline Wheels name and logo are trademarks or registered
trademarks of Allied Wheel Components, Inc. All other trademarks, service marks and logos are property of their respective owners.

59181.1

Completed 11/19 AX103000





